§. LXXVI.

Alexandri VII. Constitutio pro asse-
renda opinione de immaculata
Conceptione B. V.

Quamvis pia sententia de immacu- Bull. magn.
 lata Conceptione B. V. per Sixti IV. Const. 114.
 Pauli V. & Gregorii XIII. Constitutio- Alex. VII.
 nes satis stabilita videretur, non dee- Argentre
 rant tamen, qui in Hispaniis tum pri- coll. Jud.
 vatim t. 3. p. 300.

Sæc. XVII. A. C. 1661. vatim tum publice hanc opinionem

cultumque impugnare ac vellicare, imo quod Romana Ecclesia huic sententiæ ac cultui non faveret, in vulgus spargere, non reformidarent, inde veni graves fidelium offensiones, scandala jurgia, & maxima oriebantur incommoda: Eapropter Philippus IV. Rex omnesque Hispaniæ Episcopi Alexandrum VII. Pontificem misso ad eum Ludovico Episcopo Placentino permissis rogant, ut hisce malis opportune remedium opponere velit. Hic ergo die octava Decembris sequentem edidit Constitutionem: Nos . . . Decreta a Romanis Pontificibus Predecessoribus nostris, & præcipue Sixto IV. Paulo V. & Gregorio XV. edita in favorem sententiæ veritatis, animam Beatissimæ Mariæ Virginis in sui creatione & in Corporis fusione Spiritus sancti gratia donatam, & a peccato originali præservatam fuisse, necnon & in favorem festi, & cultus conceptionis ejusdem Virginis Deiparæ secundum piam istam sententiam, ut præfertur exhibitum, renovamus; & sub censuris & poenitentia in eisdem constitutionibus contentam observari mandamus.,

„Et insuper omnes, & singulos, quos præfatas constitutiones seu decreta

„ita pergunt interpretari, ut favorem Sæc. XVII.
„per illas dictæ sententiæ, & festo, A. C. 161.
„seu cultui secundum illam exhibito
„frustrentur, vel qui hanc eandem
„sententiam, festum seu cultum in di-
„sputationem revocare, aut contra ea
„quoquo modo directe, vel indirecte,
„aut sub quovis prætextu, etiam de-
„finibilitatis ejus examinandæ; sive
„sacram scripturam, aut sanctos Pa-
„tres, sive Doctores glossandi, vel in-
„terpretandi, denique alio quovis præ-
„textu seu occasione scripto, sive voce
„loqui, concionari, tractare, dispu-
„tare, contra ea quidquam determi-
„nando, aut asserendo, vel argumenta
„contra ea asserendo, & insoluta re-
„linquendo, aut alio quovis excogita-
„bili modo differendo, ausi fuerint,
„præter pœnas & censuras in constitu-
„tionibus Sixti IV. contentas, quibus
„illos subjacere volumus, & per præ-
„sentes subjicimus, etiam concionandi,
„publice legendi, seu docendi & inter-
„pretandi facultate, ac voce activa &
„passiva in quibuscunque electionibus
„eo ipso, absque alia declaratione,
„privatos esse volumus, necnon ad
„concionandum, publice regendum,
„docendum & interpretandum perpe-
„tuæ inhabilitatis pœnas ipso facto in-
„currere absque alia declaratione; a
„qui-

Sæc. XVII. „quibus pœnis nisi a nobis ipsis vel
 A. C. 1661. „successoribus nostris Romanis Pontifi-
 „ficibus absolvi, aut super iis dispen-
 „sari possint: necnon eosdem aliis pœ-
 „nis nostro & eorundem Romanorum
 „Pontificum successorum Nostrorum
 „bitrio infligendis pariter subjacere vo-
 „lumus, prout subjicimus per præles-
 „tes, innovantes Pauli V. & Grego-
 „rii XV. superius memoratas consilio-
 „tiones, sive decreta, ac libros, in
 „quibus præfata sententia, festum, seu
 „cultus secundum illam in dubium re-
 „vocatur, aut contra ea quomodocum-
 „que, ut supra, aliquid scribitur, aut
 „legitur, seu locutiones, conciones,
 „tractatus & disputationes contra ea-
 „dem continentur, post Pauli V. supra
 „laudatum decretum edita, aut im-
 „peteram quomodolibet edenda, prohibe-
 „bemus sub pœnis & censuris in
 „dicte librorum prohibitorum conten-
 „tis, & ipso facto absque alia declara-
 „tione pro expresse prohibitis haberi
 „volumus, & mandamus.”

„Vetamus autem Sixti IV. Consi-
 „tutionibus inhærentes, quempiam
 „asserere, quod propter hoc contra
 „riam opinionem tenentes; videlicet
 „gloriosam Virginem Mariam cum
 „originali peccato fuisse conceptam, irre-
 „sistis crimen, aut mortale peccatum

„incurrant; cum a Romana Ecclesia, Sæc. XVII.
 „& ab Apostolica sede nondum fuerit A. C. 1661.
 „hoc decisum, prout nos nunc minime
 „decidere volumus, aut intendimus:
 „quin potius contrariam illam opinio-
 „nem hæresis, aut peccati mortalis,
 „aut impietatis damnare audentes,
 „præter pœnas, quibus eos subjecit
 „Sixtus IV. aliique prædecessores no-
 „stri Romani Pontifices, gravioribus
 „aliis pœnis subjicimus; quas in con-
 „trâfacientes huic nostræ constitutioni
 „superius infliximus. Volentes, quod
 „contra hujus nostræ Constitutionis
 „transgressores, etiam Regulares cu-
 „jusvis Ordinis, & instituti, etiam
 „Societatis Jesu, & quomodolibet
 „exemptos, & alias quascunque Ec-
 „clesiasticas, & sæculares personas
 „cujuscunque status, gradus, Ordinis,
 „aut dignitatis tam Ecclesiasticæ, quam
 „sæcularis, ut præfertur, tam Epi-
 „scopi, & Prælati superiores, aliique
 „locorum Ordinarii, quam hæreticæ
 „pravitatis ubique locorum deputati
 „inquisitores procedant, & inquirent,
 „atque in eos stricte animadvertant.
 „Nos enim iis, & eorum cuilibet con-
 „trâ eosdem transgressores procedendi
 „& inquirendi, ac pœnis coercendi ac
 „puniendi liberam facultatem & Au-
 „thoritatem iisdem Autoritate & te-
 „

Sæc. XVII., „nore tribuimus, & impertimur, eos
 A. C. 1661. „que ut præfertur, procedere, inqu-
 „rere, & punire districte præcipimus
 „& mandamus.„